
OBSAH I PŘEČTETE SI V TOMTO CISLE

14 DOČKÁ SE LIDSTVO 
JURSKÉHO PARKU?

Větší nadějí jsou mamuti

31  DÁLNICE,
KTERÁ 
NABÍJÍ
AUTOMOBILY 
ZA JÍZDY
S čím přišli 
Švédové?

34  VYSOKÉ MÝTO VYDALO 
KELTSKÝ VODOVOD
Vzkaz z roku 150 př. n. I.

3 5  KDYŽ CHYBÍ PACKA
I zvířata mohou nosit protézy

36 TÉMA MĚSÍCE:
NEČEKANÉ VLASTNOSTI 
ÚŽASNÝCH ŽIVOČICHŮ

Jak umějí měnit pohlaví?

45  ROSTLINY JAKO INSPIRACE!

Levné a výkonné zařízení

48  ALKOHOLICI Z ŘÍŠE ZVÍŘAT

Kdo se rád „napije“?

49 JAK BUDEME 
VYPADAT ZA 
TISÍCE LET?
Evoluce stále 
pokračuje...

53  PLESNIVÉ POTRAVINY NENÍ 
RADNO PODCEŇOVAT!

V čem spočívá riziko?

61  POVÁLEČNÉ NĚMECKO
STŘEŽILA TAJNÁ ARMÁDA!
Poražení Němci 
jako spojenci?

67 SPECIÁL:
GENIALITA SPOUTANÁ 
NA VOZÍČKU

Život a dílo Stephena 
Hawkinga

76 NEBEZPEČNÉ JEZERO 
POD NOHAMA!
Je Amerika v ohrožení?

STÁLÉ RUBRIKY

80  10 DRUHŮ
SLADKOVODNÍCH ŽELV

Živé tanky v ohrožení

87 VELKÝ ZADEK
MŮŽE BÝT VÝHODA!
Větší pozadí -  ochrana před 
cukrovkou

8 8  6 NEMOCÍ JAKO Z HORORU
Které nemoci vypadají 
obzvláště příšerně?

103  VOJÁK, KTERÝ
NEPOSTŘEHL KONEC VÁLKY
Příběh Hiróa Onody

ZAJÍMAVOST
Na svoji první cestu vyplulo ze 

■В San Francisca speciální zařízení 
The Ocean Cleanup. Jeho úkolem bude 
sbírat plastový odpad v Tichém oceá
nu. S nápadem sbírat takto plasty

ůí

I

4 DOPISY 54 FAQ 94 SERIÁL n i KVÍZ
8 FOTOAKTUALITA 62 NAVŠTÍVILI JSME 97 KALENDÁRIUM 112 TECHNICKÉ HITY

10 OBJEV MĚSÍCE ZA VÁS 98 OBJEKTIV 116 TECHNOBOX
16 ZA ZRCADLEM 78 VČERA, DNES 100 ČESKÁ STOPA 118 MOZKOVNA
20 INFOGRAFIKA A ZÍTRA 104 ABECEDA 120 REVUE
23 PANORAMA 84 V AKCI 107 OKNO 122 PŘÍŠTĚ Sl
46 MAKROFOTO 91 TOP 10 DO VESMÍRU PŘEČTETE

б I 2 1 . STOLETÍ i listopad 2018


